
Příspěvek na kompenzační nebo zdravotní pomůcku 

Příspěvek je určen na úhradu nebo částečnou úhradu nákladů na pořízení kompenzační nebo zdravotní 

pomůcky pro nezaopatřené dítě, které má zdravotní postižení nebo je dlouhodobě nemocné, nebo pro 

rodiče nezaopatřeného dítěte, který má zdravotní postižení nebo je dlouhodobě nemocný, a jejíž 

potřebnost je doložena písemným doporučením praktického nebo odborného lékaře, u něhož je 

žadatel pravidelně sledován. Nadační podpora se vztahuje pouze na pořízení takové kompenzační 

nebo zdravotní pomůcky, jež není plně hrazena z veřejného zdravotního pojištění (pokud je pomůcka 

hrazena částečně, pak může nadace přispět na její doplatek) nebo na ni není možné poskytnout v plné 

výši příspěvek na zvláštní pomůcku od Úřadu práce (při částečné úhradě z Úřadu práce je možné 

přispět na její doplatek). Na pomůcky určené pro volnočasové aktivity nepřispíváme. 

Příklady pomůcek, na které nejčastěji přispíváme:  

• sluchadla, 

• příslušenství k invalidním vozíkům (včetně elektropohonu k mechanickému vozíku), 

• zádržný systém (speciální autosedačka), 

• kochleární implantát a příslušenství ke kochleárnímu implantátu, 

• chodítko, 

• schodolez, 

• pomůcky z tzv. bílého programu (sprchové/toaletní vozíky), 

• speciální úprava automobilu. 

 

Maximální výše nadačního příspěvku je: 

• 70 % z částky hrazené žadatelem při ceně pomůcky do 10 000 Kč, 

• maximálně 10 000 Kč při ceně pomůcky do 100 000 Kč, 

• maximálně 20 000 Kč při ceně pomůcky nad 100 000 Kč.  

O výši příspěvku rozhoduje vedení Nadace J&T na základě dodaných dokumentů a po celkovém 

posouzení situace rodiny. 

 

Aby bylo možné žádost o příspěvek posoudit, je nutné k vyplněné žádosti přiložit:  

• kopii občanského průkazu žadatele (obě strany OP) nebo zákonného zástupce dítěte, který 

za dítě žádost podává, 

• kopii průkazu OZP (TP, ZTP, ZTP/P), je-li vydán, 

• doporučení lékaře o potřebnosti kompenzační nebo zdravotní pomůcky (nikoliv lékařskou 

zprávu obsahující informace o zdravotním stavu),  

• cenovou nabídku pomůcky. 

Na vyčerpání přislíbeného příspěvku má žadatel lhůtu 12 měsíců od oznámení rozhodnutí o podpoře.  

Aby bylo možné přislíbený příspěvek čerpat, je nutné doložit fakturu/zálohovou fakturu či objednávku 

(vystavenou na jméno žadatele, nikoliv Nadace J&T), na jejímž základě je mezi žadatelem a Nadací 

J&T uzavřena darovací smlouva. Po doručení podepsané darovací smlouvy v listinné podobě do Nadace 

J&T bude ze strany Nadace J&T zajištěna úhrada přímo na účet dodavatele.  


